ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ VĨNH NGỌC                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:  369   /KH-UBND        Vĩnh Ngọc, ngày 16   tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức ra quân tổng vệ sinh

nhân dịp hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa

(1963-2023) và 48 năm giải phóng tỉnh Khánh Hòa(02/04/1975-02/04/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 1619/UBND-TNMT ngày13/03/2023 của UBND thành phố

Nha Trang về ra quân tổng vệ sinh nhân dịp hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây dựng và

phát triển tỉnh Khánh Hòa (1963-2023) và 48 năm giải phóng tỉnh Khánh

Hòa(02/04/1975-02/04/2023).

Theo sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Vĩnh Ngọc;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương.

UBND xã Vĩnh Ngọc xây dựng Kế hoạch tổ chức ra quân tổng vệ sinh nhân dịp

hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1963-2023) và

48 năm giải phóng tỉnh Khánh Hòa(02/04/1975-02/04/2023), như sau:

I/ Mục đích ý nghĩa:

Đảm bảo vệ sinh môi trường và tạo cảnh quan môi trường sạch sẽ, không để

tồn động rác thải, nước thải gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn xã Vĩnh Ngọc.

Nhằm mục đích tạo môi trường “xanh, sach, đẹp”, nâng cao ý thức bảo vệ môi

trường đối với toàn thể cán bộ và nhân dân địa phương, có những hành động thiết

thực bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi, thực hiện quy chế nếp sống văn minh đô thị trên địa

bàn xã Vĩnh Ngọc

II/ Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian: Vào lúc 06  giờ 30 phút, ngày 19/03/2023

2. Địa điểm: Tại các tuyến đường liên thôn, liên xã của các dân cư; các trường

học và trạm Y tế xã và Ban quản lý chợ Vĩnh Ngọc.

III/ Tổ chức thực hiện :

Cán bộ phụ trách truyền thanh có nhiệm vụ tuyên truyền trên hệ thống loa đài

của xã về việc vận động bà con nhân dân trên địa bàn xã tham gia tổng vệ sinh vào

ngày chủ nhật lúc 06 giờ 30 phút, ngày 19/03/2023, xử lý các tụ điểm ô nhiễm môi

trường, khơi thông cống rãnh, xóa bỏ các điểm tập kết rác không đúng quy định.

Đề nghị 10 trưởng thôn tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của các Bí thư phối hợp

cùng với Ban công tác Mặt trận, các đoàn thể (chi đoàn thanh niên, phụ nữ, nông dân,

CCB) trong thôn đồng loạt ra quân tổng vệ sinh vào sáng 19/03/2023.

Trường THCS Cao Thắng, trường Tiểu học Vĩnh Ngọc có kế hoạch tổ chức

cho giáo viên và học sinh tổng dọn vệ sinh trường, lớp, phát quang bụi rậm trong và

trước cổng trường theo thời gian quy định nêu trên.

Trạm y tế, trường Mầm non Vĩnh Ngọc cùng đồng loạt ra quân vào sáng

19/03/2023.

Ban quản lý chợ Vĩnh Ngọc cùng đồng loạt ra quân vào sáng 19/03/2023.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ra quân tổng vệ sinh nhân dịp hưởng ứng kỷ niệm

370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1963-2023) và 48 năm giải phóng

tỉnh Khánh Hòa(02/04/1975-02/04/2023). Đề nghị các thôn dân cư, trường học, trạm

y tế xã, Ban quản lý chợ Vĩnh Ngọc thực hiện nghiêm túc theo thời gian quy định.

  Nơi nhận:         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đài truyền thanh xã (thông báo); KT.CHỦ TỊCH

- 10 thôn dân cư; PHÓ CHỦ TỊCH -  -

- Các trường học;
- Trạm y tế xã;

- BQLC VN;

- Lưu: VT, Trường.

Nguyễn Trường Thọ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:34:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Trường Thọ<nttho@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:37:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH NGỌC<vinhngoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!